
 
 

 
 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávacích podmínek č. 2 

 
 

Název veřejné zakázky Digitalizace procesů města Český Brod 

Druh veřejné zakázky Nadlimitní veřejná zakázka zadávána v otevřeném řízení  

Evidenční číslo zakázky Z2023-040738 

Název Zadavatele Město Český Brod 

Sídlo Náměstí Husovo, Český Brod 

IČ 00235334 

 

zadavatel vydává dne 27. 9. 2023 na základě žádosti účastníka vysvětlení a doplnění zadávacích 
podmínek v tomto znění: 

 
Dotaz účastníka: 

V dokumentu Technická specifikace, v části 5.3 Realizační část b) - Portál elektronických služeb s 
platební branou je v úvodu zmíněno, že všechny platební agendy se obejdou bez formulářů, protože 
portál umožní správu poplatkových dat přímo uživateli. 

Dále v části 5.4 Realizační část c) - Místní poplatky v sekci Elektronické podání jsou požadavky na 
formulářové řešení: 

1 – Aplikace musí zobrazovat podání uskutečněná prostřednictvím portálu. 

2 – U podání musí být zobrazeny základní údaje a musí být možné si vytvořené podání 
zobrazit/stáhnout v PDF formátu. 

3 – V rámci integrace se spisovou službou musí být možné u jednotlivých podání zobrazit přidělenou 
spisovou značku a stav řešení. 

4 – V rámci integrace se spisovou službou musí možné zobrazit i podání, která byla uskutečněna jinou 
cestou než přes portál občana. 

Na dalších místech technické specifikace jsou formuláře zmíněny. Je tedy součástí dodávky 
formulářový systém v portálové části nebo v části místních poplatků (kde nedává smysl)? 

 
Odpověď zadavatele: 

V dokumentu technické specifikace došlo k záměně části technických požadavků mezi řešením části 
5.3 Realizační část b) - Portál elektronických služeb s platební branou a částí 5.4 Realizační část c) - 
Místní poplatky. Zadavatel z tohoto důvodu uveřejňuje spolu s touto dodatečnou informaci nové, 
správné a aktuální znění Přílohy č. 3b – Technické specifikace s označením: 

- 6_Příloha č. 3b – Technická specifikace_DI 2 

V takto nově zveřejněné technické specifikaci se ruší požadavky Elektronická podání v části 5.4 
Realizační část c) - Místní poplatky.  

V části Portál elektronických služeb s platební branou přibyly požadavky sekcí Formuláře s 
následujícím požadavky: 

 

 



 
 

 
1 - Součástí portálu občana je modul Elektronické formuláře 

2 - Obsahem modulu je 10 elektronických formulářů, které budou upřesněny v části analýzy a přípravy 
projektu. Tyto formuláře budou navázány na životní situace. 

3 - Součástí modulu je evidence uskutečněných podání. 

4 - Vyplněný a odesílaný formulář na portál občana musí být možné autorizovat prostřednictvím:  

- vložení elektronického podpisu podatelem do vyplněného souboru formuláře ve formátu 
PDF/A-3, 

- autorizace digitálního úkonu NIA (občan nemusí disponovat elektronickým podpisem, pro 
autorizaci podaného dokumentu použije komponentu NIA). 

 
5 - Součástí modulu je možnost autorizace digitálního úkonu prostřednictvím NIA. V případě 
autorizace digitálního úkonu NIA musí výsledný soubor formuláře ve formátu PDF/A-3 obsahovat i 
informaci o identifikaci žadatele a provedené autorizaci digitálního úkonu pomocí NIA. 

6 – Formuláře umožňují nastavení, zda je nutné se k jejich odeslání registrovat/přihlásit nebo je 
možné jej poslat bez přihlášení. 

7 – Formulář musí být plně responzivní. 

8 – Výstupem z procesu elektronického podání je dokument ve formátu PDF/A3 a XML soubor s daty. 
Odeslaný soubor je uložený v Portálu občana a občan si jej může kdykoli stáhnout. 

Zadavatel upřesňuje kontext zadání: Zadáním zůstává, že řešení pro celou agendu místních poplatků 
bude bezformulářové. Modul formuláře bude sloužit pro elektronická podání žádostí (například žádost 
o informace apod.).  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

S ohledem na výše popsanou opravu zadávacích podmínek tímto zadavatel prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek do 20. 10. 2023 do 13:00 tak, že ustanovení odst. (1) kapitoly 7.1 zadávací 
dokumentace nově zní takto: 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena v souvisejícím oznámení uveřejněném ve Věstníku 
veřejných zakázek a na profilu zadavatele, a to ve lhůtě do 20. 10. 2023 do 13:00. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

V Českém Brodu dne 27. září 2023 

 


